
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:  
AVS  543/2011 V Praze dne 8. června 2011 

 

Návrh     s t a n o v i s k a     č. 75 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

 
k 

návrhu na řízení vlády o zavedení letního času v letech 2012 až 2016  

 
I. 

Cíl návrhu 
 Na základě sdělení Komise v souladu s čl. 4 směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2000/84/ES o úpravě letního času – Harmonogram období letního času v letech 2012 až 2016 
ze dne 17. 3. 2011 (Úřední věstník – 2011/C 83/06) byl vypracován návrh nařízení vlády 
o zavedení letního času na období dalších pěti let, tj. let 2012 až 2016. 

Jednotné vymezení časového období pěti let v členských státech EU je podstatné jak 
z organizačních důvodů (tranzitní fungování dopravy a spojů), tak z důvodů ekonomických 
(řádné fungování vnitřního trhu EU). 

Návrh zpracovalo Ministerstvo práce a sociálních věcí.  

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Návrh obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace – malá RIA, která je 
v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, schválených usnesením 
vlády č. 877 ze dne 13. srpna 2007.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

 Materiál prošel připomínkovým řízením, uplatněné zásadní připomínky byly vypořádány, 
do vlády je materiál předkládán bez rozporu. 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

 Žádné návrhy na úpravu a doplnění materiálu se neuplatňují.  

V.  
Závěr 

Z důvodu uvedených v bodě III. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění.     


